**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

LXVII. Markgraf Wilhelm von Meißen verfügt über die Zahlung der Urbede  
zu Pritzwalk, am 17. September 1395.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

Pro huiusmodi vero fratum vel fororum decedencium seu animarum requie infra scripta suffragia separatim faciant dicta vestre societatis fratres et forores scilicet, quod quilibet in sacerdocio constitutus triginta missas defunctorum et totidem peragat vigilias, Alii vero per triginta dies qualibet die triginta dicant pater noster, Quodque in diebus deposicionum fratrum uel fororum dictae societatis, si facultates defuncti seu defunctorum ad hoc sufficient, caritatue ut prescriptum est reficiantur fratres, qui exequiis interfuerere defuncti. Nos igitur cultum diuinum summa diligentia dilatare affectantes vestris in hac parte votis grato assensu annuentes dicta vestre societatis institutionem et propositum in omnibus et singulis suis articulis supra dictis, nec non donaciones seu legaciones pia fidelium deuocione vobis factas dictae societatis nomine, Aliasque uestras laudabiles consuetudines et iuri consonas gratas ac ratas habentes eas vobis vna cum possessionibus et bonis aliis, si quas uel si que in presentiarum tempore forte ad utilitatem et nomine ipsius societatis iuste tenetis et iam possidetis, autoritate nostra ordinaria in Dei nomine confirmamus ex certa sciencia per presentes. Insuper omnibus et singulis vere penitentibus et confessis, qui vestre societati manus porrexerint adiutrices, aut eandem verbo facto aut fauore promouerint uel defenderint, aut vigiliis et missis tempore memoriarum fratrum uel fororum interfuerint et eas deuote audierint, quociens aliquod premissorum fecerint; Nos de dei misericordia et beatorum petri et pauli Apostolorum eius meritis confisi tocens quadraginta dies de iniunctis eis penitenciis in domino misericorditer relaxamus. In quorum omnium euidentis testimonium presentes literas nostri sigilli autentici appensione mandauiimus communi. Datum Wistok, Anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo primo, feria tercia post dominicam Judica.

Aus Beckmann's handschriftlicher Sammlung.

LXVII. Markgraf Wilhelm von Meißen verfügt über die Zahlung der Urbete zu Priswalc,  
am 17. September 1395.

Wilhelm, Marcgrave thu Meissen vnd Lantgrave in Düringen. Vnser gruß  
Zuvor. Ir Wîſen ersamen Lüte, Ratman vnd Borger tzu Priswalc, Besundern Lieben. Sulche  
Urbete, die ir Clauſ Roren, vnfern hauptman in der Prigenitz, vor tzyten betzahlt habet,  
vnd auch die ir ym nu vff funte Mertins tag Bezahlen werdit, das Wir auch von euch Begeren,  
daſs ir ym die gebet, vnd wenn ir yn dann also bezaleſt, So sagen wir euch der Urbete, alze die  
ir Vormals ym gegeben habet, vnd nu bezahlen werdet, alze dann, wenn fy ym bezalt ist vff diſs  
Jar, Von vnſers Swagers, Ern Jostes etc., vnd Von vnſer wegen quid, ledig vnnd los mit craft  
diz Briefes, daruff wir vnſer Insiegel haben latzen drücken. Gegeben tzu Tangermünde, am  
Frytage nach exaltationis Sancte Crucis, Anno Domini etc. XC quinto.